

Skibhusvej A/S

Thujavej 43, 5250 Odense SV

CVR-nr. 20 27 53 91

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2025.

Niels Jørgen Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skibhusvej A/S Thujavej 43 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 20 27 53 91
	Stiftet: 28. februar 1997
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 28. regnskabsår
Bestyrelse	Niels Jørgen Andersen, Formand Stina Koch Jeppesen Jimmy Nyland Andersen Heidi Haals Andersen
Direktion	Jimmy Nyland Andersen
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
Modervirksomhed	Ejd. HH & JN A/S
Kapitalinteresser	KT Ejendomme Odense A/S, Odense EJD Grønnegade A/S, Odense Thuja Ejendomme A/S, Odense

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsinvestering og udlejning af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,56%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration affølsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 3.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 7.734.408 kr. mod 8.471.995 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.308.620 kr. mod 7.804.926 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	7.734.408	8.471.995
Værdiregulering af investeringsejendomme	66.255	614.392
Driftsresultat	7.800.663	9.086.387
Indtægter af kapitalinteresser	1.105.818	3.159.662
Andre finansielle indtægter	64.757	76.707
1 Øvrige finansielle omkostninger	-3.503.518	-3.591.130
Resultat før skat	5.467.720	8.731.626
2 Skat af årets resultat	-1.159.100	-926.700
Årets resultat	4.308.620	7.804.926
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.421.075	3.159.662
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	1.887.545	3.645.264
Disponeret i alt	4.308.620	7.804.926

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	224.863.469	223.882.456
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>224.863.469</u>	<u>223.882.456</u>
4 Kapitalinteresser	28.725.268	27.304.194
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>28.725.268</u>	<u>27.304.194</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>253.588.737</u>	<u>251.186.650</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	0	1.624.000
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>1.624.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.548	23.563
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	120.000	180.000
Andre tilgodehavender	1.888.071	2.172.236
Periodeafgrænsningsposter	0	14.130
Tilgodehavender i alt	<u>2.014.619</u>	<u>2.389.929</u>
Likvide beholdninger	0	625
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.014.619</u>	<u>4.014.554</u>
Aktiver i alt	<u>255.603.356</u>	<u>255.201.204</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	18.926.519	17.505.444
Overført resultat	66.679.560	64.792.015
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	87.606.079	84.297.459
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.653.300	494.200
Hensatte forpligtelser i alt	1.653.300	494.200
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	10.380.000	10.380.000
Gæld til realkreditinstitutter	136.288.922	139.609.765
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	146.668.922	149.989.765
5 Kortfristet del af langfristet gæld	3.311.425	3.200.835
Gæld til pengeinstitutter	5.441.594	2.201.327
Leverandører af varer og tjenesteydelser	395.666	1.056.658
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.021.295	7.706.168
Anden gæld	5.505.075	6.254.792
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.675.055	20.419.780
Gældsforpligtelser i alt	166.343.977	170.409.545
Passiver i alt	255.603.356	255.201.204
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	1.000.000	17.505.444	64.792.015	1.000.000	84.297.459
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	1.421.075	1.887.545	1.000.000	4.308.620
	1.000.000	18.926.519	66.679.560	1.000.000	87.606.079

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	125.205	418.093
Andre finansielle omkostninger	3.378.313	3.173.037
	<u>3.503.518</u>	<u>3.591.130</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	1.159.100	926.700
	<u>1.159.100</u>	<u>926.700</u>
3. Investeringsjendomme		
Kostpris 1. januar 2024	185.201.919	186.039.488
Tilgang i årets løb	926.408	910.781
Afgang i årets løb	-11.650	-1.748.350
Kostpris 31. december 2024	<u>186.116.677</u>	<u>185.201.919</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2024	38.680.537	38.066.145
Årets regulering til dagsværdi	66.255	614.392
Regulering til dagsværdi 31. december 2024	<u>38.746.792</u>	<u>38.680.537</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>224.863.469</u>	<u>223.882.456</u>

Selskabets 9 investeringsejendomme er beliggende i henholdsvis Odense C, Odense SØ, Odense SV, Bogense, Nr. Lyndelse og Middelfart. Investeringsjendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene i Odense C består af 2.561 m² fordelt på 32 lejemål. Ejendommen i Odense SØ består af 1.588 m² fordelt på 17 lejemål. Ejendommen i Odense SV består af 4.631 m² fordelt på 58 lejemål. Ejendommen i Bogense består af 77 m² fordelt på 1 lejemål. Ejendommen i Nr. Lyndelse består af 2.157 m² fordelt på 25 lejemål. Ejendommen i Middelfart består af 1.651 m² fordelt på 20 lejemål.

Investeringsjendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Noter

3. Investerings ejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2024	31/12 2023
Afkastkrav, bolig, (%)	4,56	4,55
Tomgangsprocent, bolig (%)	0,0	0,0
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	18.276	18.196

Følsomhedsanalyse

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op og nedadgående retning.

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,06%	251.203.564	224.863.470	26.340.094
4,56%	224.863.470	224.863.470	0
5,06%	203.619.452	224.863.470	-21.244.018

Noter

	31/12 2024	31/12 2023
4. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. januar 2024	9.798.749	9.390.000
Tilgang i årets løb	0	408.750
Kostpris 31. december 2024	9.798.749	9.798.750
Opskrivninger 1. januar 2024	17.505.444	14.345.782
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.522.711	3.026.956
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-101.636	132.706
Opskrivninger 31. december 2024	18.926.519	17.505.444
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	28.725.268	27.304.194

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
KT Ejendomme Odense A/S, Odense	49 %	37.118.873	2.274.372
EJD Grønnegade A/S, Odense	20 %	30.498.700	1.538.059
Thuja Ejendomme A/S, Odense	11,11 %	39.939.519	906.006
		107.557.092	4.718.437

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	10.380.000	0	10.380.000	10.380.000
Gæld til realkreditinstitutter	139.600.347	3.311.425	136.288.922	121.091.158
	149.980.347	3.311.425	146.668.922	131.471.158

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 141.001 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 224.863 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, 5.442 t.kr. har selskabet deponeret ejerpantebreve på i alt 25.319 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 63.108 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret pro rata for tredjemands engagement med pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2024 i alt 391 t.kr. Kautionen kan højst gøres gældende med 78 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NJA Odense Holding ApS, CVR-nr. 39549506, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.